
Formularz interpelacji / zapytania radnej/ego/' 

Brodnica, dnia 27.02.2024 
Imię i nazwisko zgłaszającej: Mirosława Karpowicz 

Starosta Powiatu Brodnickiego 
za pośrednictwem 
Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Treść interpelacji / zapytania' (krótkie przedstawienie stanu faktycznego): 

1 . Na czym polega prawidłowa pielęgnacja przydrożnych drzew? Czy według Zarządu Dróg Powiatowych 
została przeprowadzona prawidłowo? 
2 . Dlaczego w kasie Starostwa nie można płacić gotówką? 

. . cV1~ 
PodpIS radneJ/ego/ ....... . LJ ......... ........... .. ......... . 

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu i jego mieszkańców2 : 

Załączniki: 

INFORMACJA: 

Wyciąg z art. 21 ustawy z o samorządzie powiatowym. 

9. W sprawach dotyczących powiatu radni mogą kierować interpelacje i zapytania do starosty. 
10. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeni u dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie prledslawienie sianu 
faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 

11. Zapytania sklada się w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie 
faktycznym. Przepis usl. 10 zdanie drugie stosuje się odpowiednio. 
12. Interpelacje i zapytania składane są na piśnue do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwlocznie staroście. Starosta, lub 
osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż 
W terminie 14 dni .od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. 
J 3. Treść interpelacji i zapy tań oraz udzie lonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną 

publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu, oraz w inny 

sposób zwyczajowo przyjęty. 

l - zaznaczyć właści we 2 - dotyczy interpelacji 



TN.4l04-6/24/KZ 

Zarząd Dróg Powiatowych w Brodnicy 

STAROS1WO I'OWIAl O\\ E 
WUROD NIC\" 1 ' 93 

Diuro Podawcze \p 

2024 -03- 1 1 
ZAŁĄCZNIKÓW .. ........ .. ................. . _ 

PODPIS .......... .. ........ .. ..... .. ...... .. 

Brodnica, dnia 08.03.2024 I'. 

ani 
Mirosława Karpowicz 
Radna Rady Powiatu 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 27 lutego 2024 r. (data wplywu do ZOP -

6 marca 2024 r.) dotyczącą prawidłowej pielęgnacji przydrożnych drzew proszę przyjąć poniższe 

wyjaśnienia . 

Zasady prowadzenia prac przy drzewach określa ustawa z dnia z 16 kwietnia 2004 r 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 poz. 1336 tekst jedn o z późno zm.) oraz inne przepisy 

dobrowolnego zastosowania, takie jak standardy, instrukcje, wytyczne, zalecenia organizacji 

ekologicznych takich jak fundacje, czy stowarzyszenia zajmujące się szeroko pojętą ekologią. 

Zgodnie z 31t. 87a ust. 2 w/w ustawy prace w obrębie drzewa nie mogą prowadzić do 

usunięcia gałęzi w wymiarze przekraczającym 30 % korony, która ukształtowała się w okresie 

rozwoju drzewa, chyba że mają na celu: 

l) usunięcie gałęzi obumarłych lub nadłamanych ; 

2) utrzymywanie uformowanego kształtu korony drzewa; 

3) wykonanie specjali stycznego zabiegu w celu przywróceniu statyki drzewa. 

Prace przy drzewach prowadzone przez Zarząd Dróg Powiatowych w Brodnicy (ZOP) w ramach 

bieżącego utrzymania zadrzewienia przydrożnego w praktyce polegają na wykonywaniu cięć w 

koronach drzew tego wymagających. W podejmowanych działaniach ZOP w Brodnicy najczęściej 

wykonuje: 

I) cięcia techniczne - formujące, polegające na podkrzesywaniu (przeważnie dolnych) gałęzi 

w celu utrzymania skrajni drogowej pionowej i poziomej;' 

2) cięcia pielęgnacyjne - sanitarne, polegające na eliminacji gałęzi lub konarów suchych, 

martwych, złamanych i zawieszonych lub jemioły, celem zapobiegnięcia ich spadaniu na 

infrastrukt111'ę drogową tj . drogę , drogę dla pieszych i rowerów;' 

1 Kamil Witkoś-Gnach, Piotr Tyszko-Chmielowiec (red). Drzewa w Krajobrazie. Podręcznik praktyka. Fundacja EkoRozwoju, Wroclaw rok 
2014. S. 206 

2. Tamże, s. 204 

Adres 
Karbowo, ul. Wczasowa 46, 

87-300 Brodnica 

Telefon I Fax E mail 
(O 56) 49 828 59 / (O 56) 49 340 31 sekretaria t.zd p@brodnica.coll1.pl 



W bieżącym utrzymaniu zadrzewienia przydrożnego ZDP w Brodnicy przede wszystkim kieruje się 

bezpieczeJ\stwem użytkowników ruchu, kladąc nacisk na prewencyjne C IęCIa obumarłych 

i niebezpiecznych gałęzi , konarów, których spadanie powoduje szkody w mlel1lU powiatu jak 

i sąsiaduj ących z pasem drogowym prywatnych posesji. W ten sposób ZDP w Brodnicy podejmuje 

próby ogran iczenia il ości szkód li kwidowanych z ubezpieczenia OC powiatu. 

Służba drogowa ZDP prowadzi cięcia w terminach sprzyjających dla procesów życiowych 

drzew w sposób zgodny z zasadami i standardami okreś l onymi dla tego typu czynnośc i . Podejm uj ąc te 

prace słu żba drogowa czyni starania by działania te jak najmn iej szkodziły drzewostanowi rosnącemu 

przy drogach. 

Otrzym uj ą: 

I . Adresat; 

2. Rada Powiatu; 

3. Starosta Brodn icki; 

4. Ala; 



.t'\ "",";c 

w BRODNIO 
ul K m.anKa 1 

87-300 BRODNICA (8) 

FN.3213.17.2024 

Brodnica, 07.03.2024r. 

Pani 

Mirosława Karpowicz 

Radna Powiatu Brodniekiego 

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 27 lutego 2024 r. informuję , że Zarząd Powiatu 
ponownie przeanalizuje zasadność przywrócenia przyjmowania płatności gotówką w budynku 

Starostwa przy ul. Kamionka 18. Jednocześnie informuję, że istnieje możliwość płatności 
gotówką w kasie Starostwa przy ul. Żwirki i Wigury a także w filiach banków położonych w 

sąsiedztwie budynku Starostwa. 

Z poważaniem 

-t. 


